
SMLOUVA O DÍLO   

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Smlouva“) 
 
 
Čl. I smluvní strany  
 
1. Zhotovitel: Active Colour s.r.o. 
adresa: U Střelnice 440/9 Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí 
banka: Komerční banka a.s. 
číslo účtu: 94-2589520277/0100 
IČO: 26841584, DIČ: CZ26841584 
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě C 40285 
(dodavatel) 
 
2. Objednatel: Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace                             
adresa: Záviše Kalandry 1353, 755 01 Vsetín 
zastoupená: Mgr. Michaelou Pavlůskovou 
IČO: 49562827, DIČ: CZ49562827 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě Pr 953 
(odběratel) 
 
Čl. II Předmět plnění  
1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje realizovat pro objednatele práce a služby v kvalitě obvyklé pro 
zhotovené dílo: úklid a údržba nemovitostí a zeleně v místě a rozsahu, které jsou specifikované v příloze 
č. 1 této smlouvy. 
 
 
Čl. III Povinnosti dodavatele 
1. Dodavatel zajišťuje výkon prováděných prací pouze vlastními zaměstnanci v pracovněprávním vztahu. 
2. Každý pracovník dodavatele je povinen plnit všechny povinnosti, na nichž se smluvní strany shodnou a 

vynaložit veškerou odbornou péči při provádění jednotlivých prací. Je povinen počínat si tak, aby 
nedocházelo ke škodám na zdraví osob, majetku nebo neoprávněnému prospěchu na úkor odběratele. 

3. Dodavatel je povinen před zařazením svého každého pracovníka pro výkon služeb pro odběratele toto 
projednat a odsouhlasit s pověřeným zástupcem odběratele. 

4. Dodavatel zodpovídá za dodržování všech platných předpisů v místě výkonu práce, zvláště BOZ a 
požární ochrany 

 
 
Čl. IV Povinnosti odběratele 
1. Odběratel se zavazuje vyčlenit pro zaměstnance dodavatele pracovní prostory, odpovídající charakteru 

vykonávaných prací a splňující veškeré stavební, požární a hygienické požadavky včetně sociálního 
zařízení. Odběratel je povinen též zajistit spotřební materiál nutný k výkonu požadovaných služeb a 
možnost odběru elektrické energie a vody pro uskutečňování předmětu díla. 

2. Odběratel je povinen poskytovat ke splnění smluvních závazků dodavateli potřebnou součinnost, 
zejména tím, že odpovědného pracovníka dodavatele bude včas informovat o všech organizačních 
změnách, poznatcích z kontrolní činnosti, podnětech vlastních pracovníků a dalších skutečnostech 
významných pro výkon požadovaných služeb. 
 
 



Čl. V Cenové a platební podmínky 
1. Ceny za vykonané služby jsou sjednány v podrobném rozpisu, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 
2. Platbu odběratel provede na základě daňového dokladu, vystaveného do 8 kalendářních dnů po 

skončení kalendářního měsíce, se splatností 30 dnů na účet dodavatele. 
3. Daňový doklad bude vystaven na základě oboustranně odsouhlaseného soupisu prací za daný 

kalendářní měsíc. 
 
 
Čl. VI Odpovědnost provozovatele za škody  
1. Dodavatel odpovídá odběrateli za škodu, kterou prokazatelně způsobí jeho pracovníci pověření 

výkonem služeb pro odběratele. Dále dodavatel odpovídá při plnění smlouvy odběrateli za škodu, která 
vznikla v důsledku nesplnění nebo porušení jeho smluvní povinnosti. Této odpovědnosti se může 
zprostit, prokáže-li, že porušení smluvní povinnosti bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími 
odpovědnost. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje pouze překážka, jež nastala nezávisle 
na vůli dodavatele a brání mu ve splnění smluvní povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že 
by dodavatel tuto překážku nebo její následky při vynaložení odborné péče odpovídající dohodnutým 
podmínkám, odvrátil nebo překonal.  

2. Odběratel nemá na náhradu škody nárok, pokud nesplnění smluvní povinnosti bylo způsobeno 
jednáním odběratele, nedostatkem součinnosti, ke které byl odběratel povinen. 
 
 

 
Čl. VII Závěrečná ustanovení  
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 1.6.2020, uzavírá 

se na dobu určitou do 31.12.2020. Lze ji vypovědět kteroukoliv smluvní stranou v tříměsíční výpovědní 
lhůtě, která počíná běžet prvním dnem po doručení výpovědi druhé straně. 

2. Otázky v této smlouvě neupravené se řídí Občanským zákoníkem v platném znění. 
3. Změny a doplnění této smlouvy je možné provádět pouze písemnými, oběma stranami 

odsouhlasenými dodatky.  
4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom.  
5. Strany berou na vědomí, že smlouva bude zveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv) a žádná část smlouvy nepodléhá obchodnímu tajemství dle § 504 Občanského zákoníku. 

6. Účastníci si smlouvu přečetli, souhlasí s celým jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy.  
 

Vsetín dne 26. 5. 2020 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………………..     …………………………………………………………          
odběratel        dodavatel 
Mgr. Michaela Pavlůsková, ředitelka    Active Colour s.r.o. 
          

  



Příloha č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne ze dne 26. 5. 2020 

1. Zhotovitel: Active Colour s.r.o. 
adresa: U Střelnice 440/9 Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí 
banka: Komerční banka a.s. 
číslo účtu: 94-2589520277/0100 
IČO: 26841584, DIČ: CZ26841584 
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě C 40285 
(dodavatel) 
 
2. Objednatel: Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace                             
adresa: Záviše Kalandry 1353, 755 01 Vsetín 
zastoupená: Mgr. Michaelou Pavlůskovou 
IČO: 49562827, DIČ: CZ49562827 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě Pr 953 
(odběratel) 

A. Specifikace předmětu smlouvy – rozpis prováděných prací a míst 
Rozpis prací: 

- Drobná vnitřní údržba 
- Pomocné práce na zahradě 
- Úklid venkovních prostor 
- Pomocné údržbářské práce 
- Pomocné práce v kuchyňských provozech 
- Pomocné práce prádelenské. 

 
Místem výkonu práce jsou jednotlivá zařízení odběratele: 

- Domov se zvláštním režimem Pržno 
- Domov pro seniory Jasenka - Vsetín 
- Domov pro seniory Valašské Meziříčí 
- Domov pro seniory Rožnov pod Radhoštěm 
- Domov pro seniory Karolinka 
- Domov pro osoby se zdravotním postižením Valašské Meziříčí 
- Domov pro osoby se zdravotním postižením Zašová 
- Chráněné bydlení Rožnov pod Radhoštěm 
- Chráněné bydlení Vsetín 
- Chráněné bydlení Zubří. 

 
B. Cenová ujednání 

Dodavatel má nárok na odměnu za dodané služby ve výši 2.000, - Kč (slovy dva tisíce korun českých) 
měsíčně, včetně DPH. 
 
Vsetín 26. 5. 2020 
 

 
 
 
 
……………………………………………………..     …………………………………………………………          
odběratel        dodavatel 
Mgr. Michaela Pavlůsková, ředitelka    Active Colour s.r.o. 

 




